－お願いー
●この取扱説明書は、お使いになる方に必ずお渡し
ください。
●安全に能率よくお使いいただくため、ご使用前に必
ずこの取扱説明書を最後までよくお読みください。
●なお、この取扱説明書は、お使いになる方が必
要なときに、いつでも見られるところに大切に保
管してください。

使用可能な時間が短くなりますのでご注意ください。
● バッテリーのご使用時は必ず弊社指定の電池をご使用ください。
・	間違った型式の電池を使用すると爆発の恐れがあります。また使用済みの電池は弊社営業所に
て回収しております。
● 低温時にバッテリー稼働でご使用になる場合は、バッテリーの特性上稼働時間が極端に短くな
る場合があります。
  注　意
  警　告
AC アダプタ接続端子
リチウムイオン電池
（オプション）
電源スイッチ
AC アダプタ
■電源への接続（図６）
■リチウムイオン電池を使う場合（図 7）
–  10  –
作業手順
■操作方法
作業準備ができましたら、次に本製品を使う準備をします。
1. 液晶モニタを見やすい角度にする ( 図８)
・	 フードと液晶モニタを見やすい状態にセットしてくだ
さい。
・	 屋外などで直射日光が強いところでは液晶モニタと
フードを調整することで視認性が良くなります。
2. 電源スイッチを「I」側（ＯＮ）にします。（図９）
・	 電源スイッチをＯＮにしてください。
使用前の点検
3. 液晶モニタの立ち上がりを確認（図 10）
・	電源ランプが点灯していることを確認してください。
・	液晶モニタにメッセージが表示され（図 10）、しばら
くするとカメラの映像が表示されることを確認します。
・	画面の上下に GLS3030 の状態が表示されること
を確認してください。
・	AC アダプタが接続されている時は マークが表示
されます。
・	リチウムイオン電池が接続されている時は マーク
で電池の残量を表示します。
図 9：電源スイッチ
図 8：モニタの角度調整
図 10：モニタ立ち上がり画面
フード
液晶モニタ
電源スイッチ
ＡＣアダプタを接続して電源スイッチを「I」側（ＯＮ）にし、以下の点検を実施してください。
（異常が見られた場合は、P. 24 を参照し、修理を依頼してください）
・	 カメラヘッド：ＬＥＤが６灯全部点灯し、ヘッド内の自動水平機構が違和感なく動くこと。
・	 液晶モニタ：色、コントラストに異常がないこと。
・	 距離表示：ケーブル引出し量に対し、異常な誤差が見られないこと。
・	 レコーダ：ＳＤＨＣカードを正常に認識し、録画、再生などの機能が正常に動作すること。
電池の残量 良好
不足
ゆっくり
送る
ねじりながら
除々に押す
持ち上げる
–  11  –
作業手順
4. カメラヘッドの取り出し（図１1）
・カメラヘッドを図１０のように持ち上げ、カメラヘッド
ホルダーから取り出してください。
5. 被検査パイプへ挿入する（図１2）
・ ゆっくりとケーブルを引出しながら、カメラヘッドを
検査するパイプ内に挿入していきます。